МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО СОЬЛЖА-ПАЛИИ МЭРИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01 а_ АРПи ^ША.

о реализации Плана основных мероприятий города Грозного на 2018год
в обласги фаждаиской обороны, предупреждения и ликвидации последствий

чрезвычайных ситуаций, ооеспечеиия пожарной безопасности
и безопасности людей на водных объектах

В целях защиты населения и территории г. Грозного от чрезвычайных стуаций
обеспечения первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водны)
объектах, совершенствования подготовки сил гражданской обороны г. Грозного, 1
соответствии с Федеральными законами от 12 февраля 1998 года № 28-0!:
«О гражданской обороне», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения \
территорий от чрезвычайных ситуащ1Й природного и техногенного характера»
гюстаиовлением Правительства Российской Федерации от 04 сентября 2003 года Ха 54'
«О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного I
техногенного характера». Положением об организации и ведении гражданско!
обороны в Чеченской Республике, постановлением Правительства Чеченское
Республики от 5 апреля 2016года №> 41 «Об утверждении Правил охраны жизни люде?
на водных объектах Чеченской Республики»:

1. Префектам районов г. Грозного, руководителям структурных подразделение
Мэрии г. Грозного обеспечить в установленные сроки исполнение прилагаемого Планг
0С1ЮВНЫХ мероприятий на 2018 год в области гражданской обороны, предупрежденш
и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарно?
безопасности и безопасности людей на водных объектах.

2. Рекомендовать руководителям министерств, ведомств, коммерчески?
организаций, предприятий, образовательных учреждений, расположенных т
территории г. Грозного, независимо от форм собствеггиости, обеспечить 1
установленщле сроки исполнение мероприятий по прилагаемому Плану основны>
мероприятий юрода Грозного на 2018 год в области гражданской обороны
предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных сигуаций, обеспечение
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежи1

размещению на официшц>ном сайте Мэрии г. Грозного.

Мэр г. Грозн|и:(2ь( йЬ'̂ оЙ??̂ ,« ^̂  521 М.М. Хучиев